Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 583 – Guaratuba, 13 de novembro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

CNPJ Nº: 78.177.771/0001-46

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, nº 494, Centro, Guaratuba - PR, CEP: 83.280-000.

CONTRATADA: RKV ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 34.652.187/0001-20

ENDEREÇO: Avenida Rebouças, nº 3400, bairro Jardim Paulista, Sumaré – SP, CEP: 13.171-065.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 48/2025

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits de

lanche, contendo: 1 (um) misto frio, 1 (uma) salada de frutas e 2 (dois) pães de queijo, destinados

à Escola da Cidadania e Desenvolvimento Pleno.

CONSIDERAÇÕES DA RESCISÃO: Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos

decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais pela CONTRATADA, nos termos do art.

137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 05 de novembro de 2025.

_______________________________
VEREADOR RICARDO DE BORBA

Presidente
Câmara Municipal de Guaratuba

________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 50/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ nº 78.177.771/0001-46, com sede à Rua Coronel Carlos Mafra, nº 494, bairro
Centro, Guaratuba – PR, CEP: 83.280-000.
CONTRATADA: BASÃ SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº
50.812.748/0001-67, com sede à Rua da Glória, nº 251, bairro Centro Cívico, Curitiba – PR,
CEP: 80.030-060.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 583 – Guaratuba, 13 de novembro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a manutenção na estrutura
metálica e na pele de vidro da fachada do edifício, com a instalação de película de controle solar
(insulfilm).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE RECURSOS: 80.001.01.031.0001.2001 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS – 9
80.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA

Data da assinatura do contrato: 12/11/2025.

Ricardo de Borba
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000